各位

１．繰延税金資産の計上について

２．通期個別業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

870 90 92 77 13.60

今回修正予想（B) 905 100 102 114 20.20

増減額（B-A) 35 10 10 37

増減率（％） 4.1 12.0 11.7 48.5

（参考）前期実績
（2021年3月期）

736 34 37 31 5.57

以上

（TEL：06-6726-2711）

2022年5月13日

会社名　クラスターテクノロジー株式会社

代表者名　代表取締役社長　安達　良紀

（グロース・コード番号4240）

問合せ先　取締役管理本部長　駒井　幸三

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

前回発表予想（A)

記

繰延税金資産の計上及び2022年3月期 通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022年3月期において繰延税金資産を計上し、2021年８月12日に公表いたしました業績

予想と本日発表の実績との差異が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

＜業績予想と実績の差異の理由＞

ナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業が、アメリカや中国の景気回復や巣ごもり需要等

を背景に産業用機器やＯＡ機器関連を中心に売上高が増加し、個別製品の原価低減の積極推進

により、営業利益、経常利益が大幅に増加しました。

また、2022年3月期に繰延税金資産を計上したことにより、当期純利益が前回公表予想数値を

上回る結果となりました。

2018年3月期以降、2022年3月期までの継続的に堅調な実績及び今後の業績見通し等も踏まえ、

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき、繰延税金資産の回収可能性につい

て慎重に検討した結果、2022年3月期第4四半期会計期間において、繰延税金資産を30百万円を

追加計上し、法人税等調整額（益）を同額計上いたしました。